hæc eis donavit, illis fecit , et statuit , et sicut carta sua confirmavit .” From a confirmatory

charter of King Henry II. to the monks of Sibton in Norfolk (Mon. Angl. vol, i. , p. 866) , it appears

that this abbey, which was founded in 1150, was a daughter of Wardon .

( 3 ) For an interesting account of the labours of these devoted men , and the rly history of the

Order in England , see “ Vita B. Willielmi discipuli Patris nostri Bernardi, primi abbatis et funda

toris monasterij Rievallis, qui ordinem Cisterciensem primus propagavit in Anglia ." —Henriquez

Fascic. S. Ord . Cist. Lib. i . , 241 .
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gloriantes in paupertate, suam' pacem cum omnibus hominibus

habentes præterquam ? cum corpore proprio et hoste antiquo.

Præferebant siquidem illam suæ Clarevallis unde advenerant

disciplinam , quasi de domo aromatum in operibus pietatis matris

suæ unguenta redolebant. Fama circum increbuit ; venisse

homines de terra longinqua, sanctitatis eximiæ, religionis con

summatæ , qui angelicam in terris' habeants conversationem , et

monachorum nomen meritis adæquent.' Emulatio eorum pro

vocavit multos et adjunxerunt se eis “ quorum tetigerat corda

Deus,' ' 10 et facti sunt in brevi" in gentem magnam .

1 De Monasterio Eboracensi. 12

Erant autem tunc temporis in cænobio Eboracensi quod

monasterium sanctæ Mariæ dicitur, 13 viri religiosi ambulantes

in viis patrum suorum , et incedentes sine querela in instituti

onibus quas à suis majoribus acceperunt. Vivebant pro modo15

et consuetudine paternarum suarum traditionum , honestè quidem

sub regula et abbate, longe tamen citra præceptum regulæ, citra

votum professionis suæ , longe citrà perfectionem Cisterciensis

disciplinæ. Horum nonnulli, audita puritate ordinis, piaquadam
emulatione adducti sunt, accusantibus?7 eos conscienciis suis, quod

minus adimpleverunt18 suam professionem , et ex aliorum profectu ''

suum metientes defectum. 20 Cepit eos subito tædere a teporeal

pristino, erubescere ad imperfectionem , damnare delicias, et

consuetas fastidire coctiones .

Pudet eos citra perfectionem subsistere, consedisse in finibus22

( 1 ) sanctam , D. (2) nisi, D.

(3 ) aromatum recenter egressi, matris suæ unguenta in moribus redolebant. A. D.

( 4 ) Vide S. Bernardi sup. Cantica Serm . xii . ( 5 ) undique, D. (6) advenisse, D.

( 7 ) terra , D. (8) habentes, A. D.

(9 ) adæquarent A. adæquerunt D. (10) 1 Sam . X. , 26.

( 11 ) The Chronicler subsequently uses the expression " in gentem magnam " in recording

the foundation of the Abbey of Louth Park ; but the passage is here, perhaps, particularly derived

from the 66th chapter of Isaiah , verse 8 ; the three preceding verses having been { guratively

applied to the secession of the first monks of Fountains from the Abbey of York. The text D

reads “ gens numerosa . "

( 12 ) De monasterio Eboracensi, et de primis patribus ejus, A. D.

(13) Of the early history of the great Benedictine Abbey of St. Mary , York, see an account

in Mon. Ang. vol. i . , p. 383 , taken from the Chronicle of that House, written by the abbot Simon

de Warwick ; MS. Bolley . A. 3 - 20 in Bibl. Bodl. Oxon.

( 14 ) 2 Chron . xx . , 32 .

(15) more, D. ( 16) Horum autem , D, (17 ) accusantibus nimirum , A. D.

(18 ) implevissent, D. ( 19) perfectione suam .

(20) imperfectum , A. imperfectionem , D.

(21 ) Cuepit eos tædere a tepore suo, A ; cæpit eos teporis sui tædere , erubescere, imperfec

tionem damnare, delicias et consuetas fastidire, D.

( 22 ) consedisse tamdiu A. D.
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censura .

rus ,

Moab et ultra Jordanem accepisse hereditatem .' Tædet eos a

tumultu seculi, a strepitu civitatis .? Tota aviditate suspiratur

ad heremum , ad laborem manuum , ad ollas Prophetarum . Fit

conjuratio valida, spiritus adversus carnem .' Libet jam sacco

indui , cilicio involvi, et remissioris vitæ delicias severioricastigare

Horum primi et præcipui fuerunt Ricardus sacrista ,

Ranulphus, Gamellus, Gregorius, Hamo, Thomas, atque Walthe

Hij sunt viri quos elegit sibi Dominus in semen , quorum

opera et exhortatione reliquimoventur ad cursum , trahuntur ad

consensum . Conceperunt a timore Dei et pepererunt spiritum

consilii ;' sicut rei probavit eventus. Fædus ineunt, firmant

propositum ; et erat verbum istud adhuc absconditum a Priore,

verebantursiquidem hominemne forte adversaretur eis, et opus

inceptum dissiparet. Sed hoc frustra. Jam enim et ipse, '2 simili

præventus gratia, 13 in similes transformatur affectus, eodem inflam

matus desiderio, eundem parturiens spiritum quem ipsi concepe

runt. Pudet eum vocabulum monachi in vanum accepisse,

habitum sine opere, signum sine significato, et perfectionem

professum ininus hactenus perfectioni studuisse. 15 Quid plura ?

Audit vota fratrum , præbet assensum , et gratias agens Deo

sociavit se illis , gratanter adjungens. 16 Erat autem et ipse homo17

religiosuset timens Deum, et18 prudens in exterioribus , amicus po

tentium , fuit enim pro se reverential religionis omnibus amori20 et